
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 
20.04.2020 № 642-п «Об утверждении 
реестров мест накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области» (в редакции 
постановлений от 01.10.2020 № 2364-п, от 
13.10.2021 № 1498-п, от 27.05.2022 №734- 
п, от 08.11.2022 №1599-п, от 21.11.2022 
№1642-п)

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра». Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 20.04.2020 № 642-п «Об утверждении реестров мест накопления 
твердых коммунальных отходов на территории Сорочинский городской округ Оренбургской 
области», следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление приложением № 5 «Реестр мест (площадок) 
накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Сорочинского городского 
округа Оренбургской области» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством Богданова А. А.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в 
сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru/).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., управлению ЖКХ, МБУ «Муниципальное хозяйство», Зениной И.В., Рябых 
Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru/


Приложение № 1 
к постановлению 
администрации Сорочинского городского 
округа
Оренбургской области
от___________№___________

Реестр мест (площадок) накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области

№ 
п/п

Наименование места (площадок) 
накопления ТКО

Данные о нахождении мест (площадок) накопления
ТКО**

Данные о технических характеристиках мест 
(площадок) накопления ТКО ***

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО *

Инвентари 
ый номер 
контейнра

Данные об 
источниках 

образования 
ТКО, которые 

складируются в 
местах 

накопления 
ТКО***

Адрес

Географические координаты

Используемо 
е покрытие

П-инналь 
контейиермой 

площадки, кн.м.

Количество 
размещенных и 
планируемых к 

размещению 
кзиггейнеров/оу

Объем 
контейнера 
/бункера.

куб.м.

Юридические лица ИП Физические лица

Долгота Широта На именование ОГРН Фактический адрес Ф.ИО ОГРН

Адрес 
регистрации 

жительства

ФИО
Серия, номер, 
дата выдачи 

паспорта

Адрес
рез истра ции

Контактные 
данные

1 г. Сорочинск, ул. Зеленая, 1 г. Сорочинск, уд 
Зеленая, 1

52.418747 53.149810 Бетон 9 1 1.1

Муниципальному 
бюджетному 
учреждению 

«Муниципальное 
хозяйство» 

Сорочинского 
городского округа

1215600007149

461902, 
Оренбургская 
область, г.о.

Сорочинский, г.
Сорочинск, ул
Зеленая, д 1

- мкд, чд

Итого 9 1 1.1

Муниципальному 
бюджетному' 
учреждению 

«Муниципальное 
хозяйство» 

Сорочинского 
городского округа

1215600007149

461902,
Оренбургская 
область, г.о.

Сорочинский, г. 
Сорочинск, ул 
Зеленая, д. 1

- ЧД.МКД



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Сорочинского городского круга 

Оренбургской области «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 20.04.2020 № 642-п «Об 

утверждении реестров мест накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Сорочинский городской округ Оренбургской области» (в редакции 

постановлений от 01.10.2020 № 2364-п, от 13.10.2021 № 1498-п, от 27.05.2022 №734-п, 
от 08.11.2022 № 1599-п, от 21.11.2022 №№1642-п)

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановления Правительства Российской Федерации 
от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, в 
Сорочинском городском округе ведется реестр мест накопления твердых 
коммунальных отходов. В реестре мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов (далее - ТКО), создаваемых в муниципальном образовании, 
содержаться данные о местонахождении и схеме размещения площадок, их 
технические характеристики (площадь, количество контейнеров и их объем), данные о 
собственниках (юрлица, ИП, физлица) и источниках образования отходов, которые 
складируются на каждой площадке. Реестр размещен в открытом доступе на 
официальном сайте муниципального образования Сорочинский городской округ. 
Реестр ведется на бумажном носителе и в электронном виде уполномоченным 
органом.

Сведения в реестр вносятся уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней 
со дня принятия решения о внесении в него сведений о создании места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов.

В постановление администрации Сорочинского городского округа вносятся 
следующие изменения:

Дополнить постановление приложением № 5 «Реестр мест (площадок) 
накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.


